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Wielkopolska kocha biegać!

*Tradycyjnie już: było super! Dopisali partnerzy akcji – wielkopolskie samorządy, zawodnicy (w każdym
wieku) a nawet pogoda! Nie zabrakło adrenaliny, hartu ducha i woli zwycięstwa. Za nami 4. weekend
kampanii "Uzależnia mnie tylko sport", którą organizuje Samorząd Województwa Wielkopolskiego.*

W ten weekend wszystkie 5 subregionów bawiło się razem tego samego dnia. W niedzielę kampania
zawitała m.in. do Swarzędza. Tu spotkali się uczestnicy reprezentujący gminę Łubowo, Kostrzyn, Kórnik,
Pobiedziska, Rokietnicę i właśnie Swarzędz. Łącznie: kilkaset osób.
- Cieszę się, że tak wiele osób jest z nami i wszystkim za to bardzo dziękuję. Dziękuję także partnerom
kampanii, którzy zaskakują nas wciąż to nowymi niespodziankami. Wiem, że zabawa i sport są świetnym
sposobem na walkę z uzależnieniami - mówił w Swarzędzu podczas oficjalnego otwarcia spotkania Leszek
Wojtasiak, członek zarządu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Towarzyszyli mu na scenie:
przewodnicząca Rady Gminy w Swarzędzu Barbara Czachura, Marian Szkudlarek - burmistrz Swarzędza
oraz Ireneusz Szpot - zdobywca Korony Ziemi, którzy razem otworzyli oficjalnie zawody i życzyli
wszystkim dobrej zabawy. W spotkaniu uczestniczyli także: burmistrz Kostrzyna Szymon Matysek,
zastępca burmistrza Swarzędza Grzegorz Taterka, zastępca burmistrza Swarzędza Tomasz Zwoliński,
radni: Zygmunt Majchrzak, Rafał Skupiński, Mateusz Matuszak, Wojciech Kmieciak, Katarzyna Szkudlarek
oraz dyrektor OPS Anna Renda, dyrektor zakładu komunalnego Izabela Gonet, komendant straży
pożarnej Sławomir Kaźmierczak, a także prezes wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska Marek
Baumgart.

MIĘDZYCHÓD NA MEDAL

W Międzychodzie spotkały się drużyny Powiatu grodziskiego, Leszna, Miejskiej Górki, Śmigla, Zbąszynia i
właśnie „miasta z pompą”. Tu dla wszystkich uczestników biegów przygotowano medale a dla
najlepszych puchary i statuetki. Spotkanie oficjalnie rozpoczął przemarsz wszystkich zespołów w stylu
olimpijskim, co stało się już tradycją w subregionie V. Było też mnóstwo atrakcji dla gości imprezy.
Tradycyjnie najbardziej dopisali zawodnicy: znów było ich kilkuset i z całymi rodzinami stworzyli
naprawdę duże grono „uzależnionych tylko od sportu”. Tu do walki (nie tylko z uzależnieniami) i wspólnej
zabawy zachęcał osobiście burmistrz Międzychodu - Krzysztof Wolny. Sam przebiegł z dzieckiem
wyznaczony dystans i do tego samego namówił też żonę. Nie zabrakło również poczęstunku, w tym
zdrowego i pełnego witamin soku pomidorowego produkowanego właśnie w „mieście z pompą”. Akcję
wspomogli też policjanci (z komendantem na czele) i strażacy z Międzychodu, harcerze oraz ratownicy
medyczni z pobliskiego szpitala, którzy czuwali nad bezpieczeństwem wszystkich uczestników spotkania.

KONIN (TEŻ) UZALEŻNIŁ SIĘ OD SPORTU

Konin także stanął na wysokości zadania. Tu wszystkim zawodnikom kibicował zastępca prezydenta
Konina Sławomir Lorek. Spotkanie koordynował Zbigniew Iciaszek, pracownik Wydziału Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Miejskiego w Koninie a wszystkie konkursy w sportowym stylu poprowadziła pani
Urszula Maciaszek - prezes Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej Młodzi Aktywni i jednocześnie radna
Miasta Konina.
Na starcie w Koninie witani byli tym razem przedstawiciele Gniezna, Malanowa, Śremu, Powidza, Wrześni
i miasta-gospodarza. To dla nich, oprócz wielu atrakcji i poczęstunku, przygotowano stanowiska
konsultacyjne z zakresu profilaktyki zdrowia, gdzie każdy mógł wykonać badania cukru we krwi i
ciśnienia. Pomoc medyczną i konsultacje zapewnili pracownicy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
Koninie, którym dowodzi fan aktywnego trybu życia i jednocześnie dyrektor szpitala - Łukasz Dolata,
którym za zapewnienie opieki medycznej w szczególny sposób dziękowali organizatorzy spotkania.

WYSOKA NA WYSOKOŚCI ZADANIA

strona 1/16



Wielkie serca w niewielkiej gminie - tak można ocenić organizację w gminie Wysoka. Tutaj spotkali się
przedstawiciele z subregionu I: Chodzieży, Krajenki, Szamotuł, Obornik i gospodarzy. Sportowa atmosfera
udzieliła się wszystkim zawodnikom, którym nagrody wręczała obecna na spotkaniu posłanka na Sejm RP
Maria Małgorzata Janyska. Dla wszystkich przygotowano poczęstunek (pyszna grochówka!) oraz
animacje. Były też konkursy organizowane przez policję oraz slalom w alkogoglach, który miał pokazać
uczestnikom, jakie są reakcje kierowcy po spożyciu alkoholu. Kolejne spotkanie w tym subregionie już w
niedzielę z gminie Krajenka.

PERZÓW ZE SMOKIEM

Spotkanie całych rodzin w Perzowie otworzyła pani Danuta Froń - wójt gminy Perzów wraz z gośćmi –
panią senator RP Andżeliką Możdżanowską oraz posłem na Sejm RP - Mariuszem Witczakiem. Pani
Danuta Froń nie kryła radości z bardzo dużej frekwencji.
- Bardzo się cieszę, że do Perzowa przyjechało aż tylu zawodników – mówiła wójt Danuta Froń. - Dziękuję
gościom za przybycie i trzymam kciuki za wszystkich zawodników!
Pan poseł będąc już na kolejnej imprezie z cyklu „Uzależnia mnie tylko sport” stwierdził, że idea
aktywnego trybu życia i walki w ten sposób z używkami jest słuszna i warta promocji.
- Sport zawsze był obecny w moim życiu, cieszę się, że powstała taka inicjatywa i możemy poprzez
aktywność fizyczną walczyć z uzależnieniami, dziękuję pani wójt za przygotowanie takiej imprezy i życzę
wszystkim uczestnikom dobrej zabawy - powiedział podczas oficjalnego otwarcia poseł Mariusz Witczak.

Biegi ruszyły zgodnie z harmonogramem o godzinie 12, jako pierwsze na trasę wybiegły przedszkolaki i
ichopiekunowie. Po półtorej godziny wszyscy zawodnicy zakończyli swoje zmagania i z niecierpliwością
czekali na podsumowanie, które zaczęło się o godzinie 14. Gmina Perzów przygotowała dla
wszystkich niespodziankę i zorganizowała bieg dla wszystkich chętnych w kategorii OPEN - zawodników
nie brakowało! Podsumowanie biegów oraz całą imprezę poprowadzili nasi niezawodni moderatorzy.
Nagrody wręczała pani Danuta Froń – wójt gminy Perzów, a także pani Bożena Henczyca - posłanka na
Sejm RP. W każdej kategorii wiekowej zwyciężyła gmina… Perzów, co dało pani wójt wiele powodów do
dumy. Nagrody specjalne zagwarantowała Marzena Wodzińska, Członek Zarządu  Województwa
Wielkopolskiego. Niespodzianki ufundował też poseł Mariusz Witczak. 

Oczywiście oprócz biegów nie zabrakło mnóstwa innych atrakcji: dmuchanych zamków, niezliczonej ilości
punktów gastronomicznych, darmowych badań lekarskich, punktu informującego o uzależnieniach,
policyjnego punktu znakowania rowerów, wielu występów artystycznych oraz licznych konkursów z
nagrodami. Gmina Perzów zorganizowała fantastyczne popołudnie dla dzieci i ich rodziców, zapewniła
opiekę i atrakcje dla każdego, dzięki czemu nikt nie mógł się ani przez chwilę nudzić. W naszej galerii
znalazł się również smok, który towarzyszył zawodnikom przez całą imprezę - symbol w herbie gminy
Perzów. W kolejny weekend subregion IV spotyka się w Pleszewie.

W kolejnym tygodniu zespoły i całe rodziny spotkają się w Krajence (7 czerwca), Pleszewie (7 czerwca),
Pobiedziskach (6 czerwca), Wrześni (6 czerwca) i Zbąszyniu (6 czerwca).
Informacje na temat kolejnych spotkań oraz zasad uczestnictwa znaleźć można na stronie 
www.uzalezniamnietylkosport.pl  oraz www.facebook.com/uzalezniamnietylkosport 

Celem kampanii organizowanej przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest promocja i realizacja
zadań dotyczących profilaktyki uzależnień w połączeniu z aktywnością ruchową uczestników imprez.
Zadaniem kampanii jest także zwiększenie świadomości dzieci i młodzieży na temat szkód wynikających
z używania alkoholu i innych środków psychoaktywnych.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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